
  

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

Via Boccaccio,13  - 72020 Erchie (BR) 
Tel e Fax 0831767069 

C.M. BRIC80700L  -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

E-mail: bric80700l@istruzione.it  -  PEC: bric80700l@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.gov.it 

                                                                                                                                                            ERCHIE, 12/01/2018 

 

All’Albo Pretorio on line 

SITO WEB  www.icerchie.gov.it 

 

Docente   MOROSI Massimo 

 

OGGETTO: Incarico ESPERTO interno (Tipo Modulo: musica strumentale – Titolo modulo: “ERCHIE eurOPEN ORCHESTRA ”). 

P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 FSE – Inclusione sociale e lotta al disagio. Avviso 

10862 del 16/09/2016. Codice progetto   10.1.1A-FSEPON-PU-2017-214   -   CUP: G44C17000030007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso ADOODGEFID 10862 del 16/09/2016 / Inclusione sociale e lotta al disagio 

VISTA la nota MIUR 28616 del 13/07/2017 di autorizzazione dei progetti e impegno di spesa 

VISTA la nota USR/Puglia 16724 del 18/07/2017 di trasmissione dell’autorizzazione dei progetti 

PRESO ATTO che il progetto n. 20067 è stato autorizzato con nota 31710 del 24/07/2017 per un importo di € 39.774,00  

VISTO  D.Leg.vo n. 165/2001 e ss.mm.ii, in particolare l’art.7 ” gestione delle risorse” comma 6 punto b) 

VISTO l’art. 52, co.1° T.U. pubblico impiego; cfr. art. 2103 C.C relativo alle mansioni del “ prestatore di lavoro” e 

alla documentazione della professionalità 

VISTO l’art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 sulle collaborazioni plurime 

VISTO l’art. 40 del D.I 1 febbraio 2001, n. 44  

VISTO l’art. 35 del CCNL del 29 novembre 2007 sulla disciplina fiscale e previdenziale prevista per i compensi 

erogati ai docenti interni all’Istituzione Scolastica che effettuano prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo 

VISTA la Nota MIUR prot. 34815 del 02.08.2017, contenente chiarimenti relativi al reclutamento del personale 

“esperto” e agli aspetti fiscali, previdenziali e assistenziali.  

VISTA La determina a contrarre prot. 5644 del 28/10/2017 per la selezione dei tutor, referente per la valutazione 

ed esperti esterni - CUP: G44C17000030007 

PRESO ATTO della delibera n.6 del Collegio dei Docenti del 09/11/2017 di  individuazione dei criteri per la selezione dei 7 

TUTOR,  7 ESPERTI e del REFERENTE PER LA VALUTAZIONE  e designazione del personale che ha 

dato la propria disponibilità e che ha la precedenza nella valutazione del punteggio (P) 

VISTO  L’Avviso pubblico prot. 6410 del 24/11/2017 per la selezione di n. 7 esperti, n. 7 tutor e n. 1 referente per la 

valutazione 

CONSIDERATO Che in data 15/12/2017 sono state pubblicate le graduatorie provvisorie con protocollo n. 6945 

ACCOLTI I ricorsi avverso le graduatorie provvisorie di cui sopra, pervenuti entro i termini previsti da parte degli 

esperti NATALINI Roberta e PAPADIA Ettore  come da verbale della  Commissione Tecnica riunitasi in 

data 29/12/2017   

CONSIDERATO Che in data 29/12/2017 sono state pubblicate le graduatorie definitive con prot. 7273 

PRESO ATTO Della rinuncia dell’esperto Marangella Giovanni, primo in graduatoria nel modulo competenze di base 

PRESO ATTO Della determina del Dirigente Scolastico di individuazione del personale destinatario degli incarichi/contratti 

Prot. n. 131 del 10/01/2018 

  

mailto:brmm02100x@istruzione.it
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.gov.it/
http://www.icerchie.gov.it/
Protocollo 0000210/2018 del 12/01/2018



  

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

Via Boccaccio,13  - 72020 Erchie (BR) 
Tel e Fax 0831767069 

C.M. BRIC80700L  -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

E-mail: bric80700l@istruzione.it  -  PEC: bric80700l@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.gov.it 

DECRETA 

 

 di conferire al docente in servizio presso questo Istituto MOROSI Massimo (c.f. MRSMSM66P28B180I) l’incarico di 

ESPERTO per l’attuazione del progetto PON  in oggetto  - Tipo Modulo: musica strumentale – Titolo modulo: “ERCHIE 

eurOPEN ORCHESTRA ” -   per 30 ore al costo unitario lordo stato di €. 70,00  

 La prestazione dovrà essere resa entro il 31/08/2018. 

 L’ ESPERTO: 

1. Predispone prima dell’inizio delle attività, insieme al tutor del percorso formativo di riferimento, un piano di 

lavoro progettuale dal quale si evidenziano finalità, competenze attese, strategie metodologiche, attività, 

contenuti ed eventuali materiali prodotti 

2. Partecipa ad eventuali incontri propedeutici alla realizzazione delle attività;  

3.  Svolge l’incarico secondo il calendario predisposto; 

4.  Documenta, insieme al tutor, le attività di ogni percorso per “tracciare” l’iter del processo attivato e lasciarne 

traccia nella scuola;  

5.  Predispone, con la collaborazione dei tutor, gli strumenti di verifica e valutazione, iniziale, intermedia, finale;  

6.  Predispone, con la collaborazione dei tutor, una dettagliata relazione finale. Tale relazione, da consegnare 

anche su supporto digitale, dovrà esplicitare le logiche, le metodologie e i risultati delle attività realizzate, 

nonché le positività e le criticità dell’esperienza;  

7.  Documenta tutta l’attività formativa apponendo la firma di presenza su apposito registro e tramite 

l’inserimento del progetto e dei materiali richiesti nella piattaforma predisposta dall’Autorità di gestione ai fini 

del monitoraggio telematico. 

 L’Istituto, in quanto ente attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità ed indennizzo in merito all’interruzione del 

progetto determinata da cause esterne e che possano condizionare l’operatività del presente conferimento. 

 Il compenso sarà liquidato ad effettiva erogazione dei fondi comunitari e ove possibile con anticipazione di cassa. 

 L’attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. 

 L’ Istituto Comprensivo di Erchie, quale titolare del trattamento dei dati, con riferimento alle disposizioni di cui al D. L.vo 

n. 196 del 30/06/2003, informa che i dati  saranno trattati solo ai fini istituzionali e per la gestione del progetto 

 Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola al seguente indirizzo 

http://www.icerchie.gov.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Tiziano FATTIZZO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art.3,c.2, del D.Lgs 39/1993 

mailto:brmm02100x@istruzione.it
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.gov.it/
http://www.icerchie.gov.it/

